
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO

STEBĖSENOS 2012–2023 METŲ ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio ___ d. Nr. ĮV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 19 dalimi

ir 34 straipsnio 6 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 29 straipsnio

7 dalimi, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos

turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,

20  ir  21 punktais bei atsižvelgdamas į Visagino savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 3 d.

sprendimą Nr. TS-45 „Dėl pritarimo Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo

stebėsenos 2012–2023 metų ataskaitai“:

1. T v i r t i n u  Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo

stebėsenos 2012–2023 metų ataskaitą (pridedama).

2. N u s t a t a u  Stebėsenos ataskaitą paskelbti savivaldybės interneto svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės

administracijos direktoriui (Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo

administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos

Panevėžio   apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba

Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys)

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo

jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



12PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2025 m. balandžio ___ d. 

įsakymu Nr. ĮV-E-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS

2012–2023 METŲ

A T A S K A I T A

PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:

VISAGINO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

RENGĖJAS:

UAB “KAUNO PLANAS“

ĮMONĖS DIREKTORIUS:

L. BYLA

KOMPLEKSO NR: 495-124/1

2025



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               2

Rengėjai: 

Direktorius Laurynas Byla

Architektė Rūta Sipavičienė



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               3

TURINYS:

1. BENDRIEJI DUOMENYS ................................................................................................. 4

1.1. Įvadas ....................................................................................................................................... 4

1.2. Ataskaitos tikslas ir uždaviniai .............................................................................................. 4

1.3. Baigiamosios nuostatos ........................................................................................................... 4

3. TEIGIAMOS IR NEIGIAMOS TENDENCIJOS PAGAL BENDROJO PLANO 

NUSTATYTAS TEMAS .......................................................................................................... 34

3.1. ERDVINĖ STRUKTŪRA IR GYVENAMOSIOS VIETOVĖS ............................................ 34

3.2. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS SPRENDINIAI ............................................................... 35

3.3. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO SPRENDINIAI ........................................... 36

3.4. BIOPRODUKCINIO ŪKIO TERITORIJŲ SPRENDINIAI .................................................36

3.5. SOCIALINĖS INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI ......................................................... 37

3.6. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI .......................................................38

3.7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI ....................................................... 39

3.8. REKREACIJOS IR TURIZMO PLĖTRA .............................................................................. 41

3.9. CIVILINĖS SAUGOS SPRENDINIAI .....................................................................................41

4. IŠVADOS, PROGNOZĖS, SIŪLYMAI ............................................................................ 43

5. PRIEDAI .......................................................................................................................... 46



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               4

1. BENDRIEJI DUOMENYS

1.1.                 Įvadas

Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita parengta

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo 29 str., Kompleksinio teritorijų

planavimo dokumentų rengimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m.

sausio 02 d. įsakymu Nr. D1-8) V skyriumi, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašu (patvirtintu Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro 2014 m. sausio 07 d. įsakymu Nr. D1-21), Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo

stebėsenos informacinės sistemos nuostatais (patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011

m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-1056, 2024 m. gegužės 02 d. įsakymo Nr. D1-149 redakcija) ir

Visagino savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 27 d. potvarkiu Nr. PV-E-378 patvirtinta Visagino

savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programa.

Parengta Visagino savivaldybės bendrojo plano, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2012

m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. TS-132 (toliau – Bendrasis planas) ir Visagino savivaldybės bendrojo

plano korektūros, patvirtintos Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-

123, sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita už 2012 - 2023 m. laikotarpį (toliau – Ataskaita).

Ataskaitoje analizuojama informacija apie Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimą įvertinant

gautus duomenis apie įgyvendintus/ įgyvendinamus žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentus,

žemėtvarkos dokumentus, techninius projektus ir jų realizaciją, stebimos, analizuojamos faktinės ir

prognozuojamos teritorijos raidos tendencijos bei jų įtaka Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui.

1.2. Ataskaitos tikslas ir uždaviniai

Ataskaitos parengimo tikslai ir uždaviniai – rinkti išsamią informaciją apie Bendrojo plano

sprendinių įgyvendinimą ir esamos būklės kitimo tendencijas, pateikti pasiūlymus dėl Bendrojo plano

sprendinių keitimo ar koregavimo būtinumo, atlikti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos

laikotarpiu surinktų duomenų ekspertinį įvertinimą ir parengti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo

stebėsenos ataskaitą, atlikti viešinimo procedūras.

1.3. Baigiamosios nuostatos

Patvirtinta Ataskaita ir BP sprendinių įgyvendinimo programos rodiklių lentelė užpildyta

nustatyta tvarka ir pagal technines galimybes pateikiama Teritorijų planavimo stebėsenos informacinės

sistemos (toliau -  TPSIS).

Pagal patvirtintą Programą Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos Ataskaita už

nustatytus kalendorinius metus rengiama, tvirtinama ir viešinama teisės aktų nustatyta tvarka.

Stebėsenos Ataskaitos rengimo laikotarpiu TPSIS portalu naudotis nepavyko dėl atliekamų

sistemos tvarkymo darbų, todėl nebuvo techninių galimybių naudoti tų bendrųjų rodiklių duomenų,

kuriuos skirtingi duomenų tiekėjai teikia tiesiogiai į TPSIS. Dėl gautų duomenų trūkumo, pateikiami

rodikliai tik už 2012 ir 2023 metus, neišskiriant tarpinių laikotarpių verčių.

Bendrųjų rodiklių lentelėje pildomi tik tie rodikliai,  kuriuos pagal kompleksinio teritorijų

planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašą,

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014-01-07 įsakymu Nr. D1-21), savivaldybių

administracijos įpareigotos rinkti pagal aprašo 2 Priedą, ir kuriuos pateikė Ataskaitos rengėjui jos

rengimo metu.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               5

2. VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS PRIEMONIŲ

PLANO VYKDYMAS 2012 -2023 m.

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

1. ERDVINĖ STRUKTŪRA IR GYVENAMOSIOS VIETOVĖS Įgyvendintos 

priemonės: 3

Vykdomos: 1

Neįgyvendint

os: 3

Iš viso: 7

1.1. Urbanistinio karkaso konkretizavimo sprendiniai Įgyvendintos 

priemonės: 3

Vykdomos: 0

Neįgyvendint

os: 2

Iš viso: 5

1.1.1. Parengti 

Visagino miesto 

bendrąjį planą.

Parengtas Visagino 

miesto bendrasis 

planas.

VSA VSA BL 2012 2023 Įgyvendinta 2011-

02-17

2017-

06-27

Visagino savivaldybės tarybos 2011 m. 

vasario 17 d. sprendimu Nr. TS-14 

patvirtintas Visagino miesto bendrasis 

planas (reg. Nr. T00052802).

Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 27d. sprendimu Nr. TS-124 

patvirtintas Visagino miesto bendrojo 

plano koregavimas (reg. Nr. T00080454).

Šaltinis: VSA, tpdr.lt

1.1.2. Parengti 

Teritorijų, 

konsoliduojamų 

su Visagino 

miesto teritorija, 

SP ir DP.

Parengti Teritorijų, 

konsoliduojamų su 

Visagino miesto 

teritorija, TPD.

VSA VSA BL 2012 2023 Įgyvendinta 2017-

06-27

Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-124 

patvirtintas Visagino miesto bendrojo 

plano koregavimas (reg. Nr. T00080454).

Šaltinis: tpdr.lt

1.1.3. Karlų 

gyvenamosios 

vietovės 

detaliojo plano 

parengimas.

Parengtas Karlų 

gyvenamosios 

vietovės detalusis 

planas.

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Karlų gyvenamosios vietovės detalusis 

planas neparengtas.

Šaltinis: tpdr.lt

-

1.1.4. Naujų miesto 

kapinių 

priemiestinėje 

Parengtas Naujų 

miesto kapinių ribų 

VSA VSA BL 2012 2023 Įgyvendinta 2010 Pradėtas rengti Naujų kapinių Visagino 

savivaldybės teritorijoje detalusis planas 



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               6

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

zonoje ribų 

nustatymo 

detaliojo plano 

parengimas.

nustatymo detalusis 

planas.

2013

2015-

02-17

(TPD reg. Nr. T00053488), 

nepatvirtintas.

Parengta naujų miesto kapinių Visagino 

savivaldybėje įrengimo galimybių studija.

Patvirtintas Naujų kapinių Visagino 

miesto teritorijoje detalusis planas.

Šaltinis: tpdr.lt

1.1.5. Teritorijų 

valstybės sienos 

apsaugai 

rezervavimas.

Parengti TPD.

Rezervuota pasienio 

juostos teritorija.

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Teritorijos valstybės sienos apsaugai 

nerezervuotos.

Šaltinis: VSA

-

1.2. Pramonės teritorijos Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 1

Neįgyvendint

os: 1

Iš viso: 2

1.2.1. Palankių 

teritorinių ir 

infrastruktūrinių 

sąlygų 

sudarymas 

gamybai vystyti.

Parengti TPD, ŽSFP

ir/ ar statybos

projektai. 

Vadovaujamasi

Bendrojo plano

reglamentais.

VSA

Privatūs 

asmenys

VSA BL

Kitos 

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2014

2021

2021

2021

2014 m. kovo 17 d. Visagino tarybos 

sprendimu patvirtintas Visagino 

pramoninio parko teritorijos Karlų 

kaime, Visagino savivaldybėje, 

specialusis planas (TPD registracijos Nr. 

T00052784).

Remontuojamos patalpos FabLab

gamybos laboratorijoms įrengti 

„Atgimimo“, „Verdenės“ gimnazijų ir 

Visagino kultūros centro patalpose.  

Parengta LEZ steigimo Visagino 

savivaldybėje galimybių studija bei 

pristatyta Lietuvos Respublikos Ministrei 

Pirmininkei, pateikta Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai.

2021 m. gruodžio 13 d. Lietuvos 

geologijos tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos sprendimu Nr. REG202471 

patvirtintas Visagino savivaldybės 



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               7

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

2021

2021

Pasamanės ežero telkinio sapropelio 

išteklių naudojimo planas.

Atliktos reikalingos procedūros dėl žemės

sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektų rengimo, patvirtinimo, numerių 

adresų objektams suteikimo (pakeitimo), 

žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo,

miško žemės pakeitimo kitomis 

naudmenomis, detaliojo plano keitimo 

organizavimo inicijavimo sutarties 

pagrindu. 

Regeneruojant buvusį karinį miestelį ir 

pritaikant kompleksą inovatyviai 

pramonei vystyti – SMART PARK 

įkūrimui“ buvo baigtas įgyvendinti 

projektas „Apleistų / avarinių pastatų 

nugriovimas ir teritorijos valymas, 

regeneruojant buvusį karinį miestelį 

Visagine“. Iki sklypo ribos įrengtas 

vietinės reikšmės kelias nuo Dūkšto kelio 

(1718-1) iki sklypo ribos.

Šaltinis: VSA

1.2.2. Degalinių 

išdėstymo 

specialiojo plano

parengimas.

Parengtas Degalinių

išdėstymo specialusis

planas.

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Neparengtas degalinių išdėstymo 

specialusis planas.

Šaltinis: tpdr.lt

-

2. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS SPRENDINIAI Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 0

Neįgyvendint

os: 3

Iš viso: 3

2.1. Gamtinio karkaso formavimas Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 0

Neįgyvendint

os: 2

Iš viso: 2



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               8

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

2.1.1. Želdynų kieko 

gamtinio karkaso

teritorijose 

didinimas.

Padidėjęs želdynų 

kiekis gamtinio 

karkaso teritorijose.

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Savivaldybėje (ne miesto teritorijoje) 

želdynų gausinimo darbai nebuvo 

vykdomi.

Šaltinis: VSA

-

2.1.2. Pilnavertės 

žaliųjų plotų 

sistemos 

suformavimas ir 

vystymas.

Parengti TPD, ŽSFP

ir/ ar statybos

projektai. 

Įteisinti atskirųjų 

želdynų sklypai.

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Savivaldybės mastu želdynų sistemos 

vystymo ar jų tvarkymo projektai 

nerengti.

Šaltinis: VSA

-

2.2. Gamtinio kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės apsauga Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 0

Neįgyvendint

os: 1

Iš viso: 1

2.2.1. Teritorijų 

vietinio lygmens 

– savivaldybės 

saugomų - 

draustinių 

steigimui 

paieška.

Inicijuota teritorijų 

paieška vietinio 

lygmens draustinio 

steigimui.

Įsteigtas (-i) vietinio 

lygmens draustinis (-

ai).

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Neinicijuota teritorijų paieška vietinio 

lygmens draustinio steigimui.

Šaltinis: VSA

-

3. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO SPRENDINIAI Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 1

Neįgyvendint

os: 4

Iš viso: 5

3.1. Senų apskaitos 

dokumentų, 

turinčių 

archeologijos 

paveldo objektų 

teritorijų ribas, 

patikslinimas.

Patikslintos senų 

apskaitos dokumentų, 

turinčių archeologijos 

paveldo objektų, 

teritorijų ribos.

VSA

KPD

VSA BL

KPD BL

2012 2023 Neįgyvendinta Sprendinys neįgyvendintas.

Šaltinis: kvr.kpd.lt

-



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               9

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

3.2. Naujai aptiktų 

archeologijos 

paveldo objektų 

ir kitų naujai 

išaiškintų 

nekilnojamųjų 

kultūros vertybių

įrašymas į 

Registrą.

Naujai aptikti 

archeologijos paveldo

objektai ir kitos naujai

išaiškintos NKV 

įrašytos į Registrą.

VSA

KPD

VSA BL

KPD BL

2012 2023 Vykdoma 2013 2013-11-20 į Kultūros vertybių registrą 

įregistruota Petriškės senovės gyvenvietė 

III (unik. objekto kodas - 34726).

Šaltinis: kvr.kpd.lt

3.3. Vertingiausių 

Registre esančių 

kultūros paveldo 

objektų, iki šiol 

nepaskelbtų 

valstybės 

saugomais, 

paskelbimas 

saugomais.

Vertingiausi Registre 

esantys kultūros 

paveldo objektai 

(nepaskelbti valstybės

saugomais) paskelbti 

saugomais.

VSA

KPD

VSA BL

KPD BL

2012 2023 Neįgyvendinta Sprendinys neįgyvendintas.

Šaltinis: kvr.kpd.lt

-

3.4. Parengti 

Skelbiamų 

saugomais 

kultūros paveldo 

objektų ir 

skelbiamų 

saugomomis 

vietovių 

teritorijų 

apsaugos 

specialiuosius 

planus, apsaugos

zonų riboms 

nustatyti.

Parengti Skelbiamų 

saugomais kultūros 

paveldo objektų ir 

steigiamų 

saugomomis vietovių 

teritorijų apsaugos 

specialieji planai. 

Nustatytos apsaugos 

zonų ribos.

VSA

KPD

VSA BL

KPD BL

2012 2023 Neįgyvendinta Specialieji planai neparengti.

Šaltinis: kvr.kpd.lt

-

3.5. Kultūros paveldo

objektų 

teritorijų, 

aplinkos ir 

infrastruktūros 

tvarkymas.

Sutvarkytos NKV 

teritorijos, įrengta ir 

prižiūrima reikalinga 

infrastruktūra – 

informaciniai ženklai, 

nuorodos, kt.

VSA

Privatūs

vystytojai

VSA BL

KPD BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Neįgyvendinta NKV teritorijose nevystyta viešoji 

infrastruktūra.

Šaltinis: VSA



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               10

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

4. BIOPRODUKCINIO ŪKIO TERITORIJŲ SPRENDINIAI Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 3

Neįgyvendint

os: 1

Iš viso: 4

4.1. Žemės ūkio teritorijos Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 0

Neįgyvendint

os: 1

Iš viso: 1

4.1.1. Žemės ūkio 

teritorijas vystyti

pagal parengtus 

kaimo plėtros 

žemėtvarkos/ 

žemės 

konsolidacijos 

projektus.

Parengti kaimo 

plėtros žemėtvarkos 

projektai/ žemės 

konsolidacijos 

projektai.

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Kaimo plėtros žemėtvarkos projektai 

nerengti.

Šaltinis: tpdr.lt

-

4.2. Miškų ūkio teritorijos Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 1

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 1

4.2.1. Miškų plotų 

didinimas, ypač 

pažeistų arba 

dalinai pažeistų 

žemių zonoje.

Miškų išdėstymo 

schemų ir vidinės 

miškotvarkos projektų

parengimas.

Apleistų ir pažeistų 

zonų rekultivavimas ir

apželdinimas.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma 2012 Parengta Utenos apskrities miškų 

tvarkymo schema (TPD registracijos Nr.-

T00053857), galioja nuo 2014-03-17.

Šaltinis: tpdr.lt

4.3. Vandens teritorijos Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 2



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               11

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 2

4.3.1. Parengti 

Vandens telkinių

apsaugos juostų 

ir zonų 

nustatymo 

specialųjį planą.

Parengtas Vandens 

telkinių apsaugos 

juostų ir zonų 

nustatymo specialusis 

planas.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma 2023 Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos

prie aplinkos ministerijos direktoriaus

2023-10-18 įsakymu Nr. V-109 „Dėl

valstybinės saugomų teritorijų tarnybos

prie aplinkos ministerijos direktoriaus

2023 m. rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. V-93

„Dėl natūralių pievų ir ganyklų, pelkių ir

šaltinynų žemėlapių patvirtinimo“

pakeitimu patvirtintas specialiųjų žemės

naudojimų sąlygų žemėlapis Visagino m.

Šaltinis: biomon.lt/szns, geoportal.lt.

4.3.2. Sąlygų 

sudarymas 

naudoti vandens 

telkinius 

rekreacijai, tuo 

tikslu įrengiant 

rekreacinę 

infrastruktūrą: 

poilsio zonas, 

paplūdimius, 

prieplaukas prie 

Visagino (ne 

miesto zonoje), 

Gulbinio ir Balto

ežerų.

Įrengta rekreacinė 

infrastruktūra 

Bendrojo plano

numatytose zonose.

VSA VSA BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2021 Įgyvendintas projektas „Viešosios

infrastruktūros sutvarkymas, pritaikant ją

rekreacinei žvejybai“ - atlikta medinių

laiptų, medinės tvorelės demontavimas bei

įrengti nauji, įrengta aikštelė su pavėsine

(apytiksliai 50 m2, su galimybe laikyti

valtis ir žvejybinę įrangą), įrengta

pavėsinė ant vejos (apytiksliai 20 m2).

Įrengta mažoji infrastruktūra: stalas,

suolas, suoliukas, laužavietės, dviračių

stovai, įrengtos šiukšlių dėžės.

Šaltinis: VSA

5. SOCIALINĖS INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI Įgyvendintos 

priemonės: 3

Vykdomos: 5

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 8

5.1. Švietimo infrastruktūros teritorinio tinklo plėtros sprendiniai Įgyvendintos 

priemonės: 1

Vykdomos: 1



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               12

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 2

5.1.1. Ikimokyklinio 

ugdymo ir 

bendrojo 

lavinimo įstaigų 

tinklo 

optimizavimas.

Parengti ugdymo

įstaigų pertvarkos

planai, švietimo

programos ar kt. 

Optimizuotas

ikimokyklinio

ugdymo įstaigų tinklas

teisės aktų numatyta

tvarka.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma 2012-

2015

Įvykdytas dviejų bendrojo lavinimo

mokyklų reorganizavimas, po to tolygiai

vykdomi struktūriniai pertvarkymai,

keičiami dalies mokyklų tipai. 

Šaltinis: VSA

5.1.2. Esamos 

neformalaus, 

specialaus 

švietimo 

infrastruktūros 

išlaikymas.

Išlaikyta esama

neformalaus,

specialaus švietimo

infrastruktūra.

VSA VSA BL 2012 2023 Įgyvendintas

2012-

2015

2020

Tinklas išlaikytas ir išplėstas.

Ataskaitiniu laikotarpiu dalis neformalaus

ugdymo įstaigų reorganizuotos, išlaikant

jų teikiamas funkcijas - vienas iš buvusių

dviejų „Žiburio“ pagrindinės mokyklos

pastatų perduotas Visagino kūrybos

namams neformaliojo švietimo reikmėms.

Patvirtinus Visagino savivaldybės

neformaliojo švietimo ir formalųjį

švietimą papildančio ugdymo programas

vykdančių Visagino savivaldybės

biudžetinių įstaigų tinklo optimizavimo

koncepciją, Visagino kūrybos namai ir

Visagino Česlovo Sasnausko menų

mokykla apjungti į biudžetinę įstaigą

Visagino kūrybos ir menų akademiją

(naudojasi buvusių įstaigų infrastruktūra

(3 pastatai), biudžetinė įstaiga Visagino

sporto centras reorganizuota į VŠĮ. 

Įsteigtos 4 naujos VšĮ: Visagino edukacijų

centras (naudojasi vienu iš buvusios

reorganizuotos biudžetinės įstaigos

pastatu), Visagino krepšinio mokykla,

Visagino futbolo centras, Visagino graikų-



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               13

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

romėnų imtynių centras (naudojasi turima

sporto infrastruktūra).

Šaltinis: VSA

5.2. Kultūros infrastruktūros tinklo plėtra Įgyvendintos 

priemonės: 1

Vykdomos: 1

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 2

5.2.1. Esamo kultūrinės

infrastruktūros 

tinklo 

išlaikymas, su 

galimybe 

kultūros įstaigas 

pertvarkyti į 

platesnio profilio

dalinai 

komercines 

institucijas.

Išlaikytas stabilus

kultūrinės

infrastruktūros tinklas.

VSA VSA BL 2012 2023 Įgyvendinta 2012-

2023

2020

2021

Nuo 2012 m. iki ataskaitinio laikotarpio

pabaigos mieste yra vienas Visagino

kultūros centras, kuris administruoja 3

pastatus: „Draugystė“, „Banga“,

„Sedulina“.

2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu TS-

168 įvyko Visagino kūrybos namų ir

Visagino Česlovo Sasnausko menų

mokyklos reorganizavimas, apjungiant abi

įstaigas į vieną naują juridinį asmenį -

Visagino kūrybos ir menų akademiją (adr.

Festivalio g. 6a).

2020-12-22 VS tarybos sprendimu Nr. 

TS-286 įsteigtas Visagino viešosios 

bibliotekos filialas – Visagino miesto 

muziejus (tame pačiame pastate kaip ir 

biblioteka).

 2021-08-26 VS tarybos sprendimu Nr. 

TS-173 buvo įsteigtas atskiras juridinis 

asmuo VšĮ Visagino miesto muziejus 

(adr. Tarybų g. 23).

Šaltinis: VSA

5.2.2. Teikiamų 

kultūrinių 

paslaugų 

kokybės 

Visagino 

Geresnės kokybės

kultūrinės paslaugos.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma 2012-

2023

Auga profesionalios kultūros veiklų 

skaičius ir jų kokybė, atsirado nauji 

festivaliai, iniciatyvos, pritraukiama nauja

auditorija, kinta siūlomi kultūros 

produktai.

Šaltinis: VSA



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               14

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

savivaldybėje 

gerinimas.

5.3. Socialinės globos ir rūpybos paslaugų infrastruktūros plėtra Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 1

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 1

5.3.1. Nestacionariai 

teikiamų 

paslaugų 

apimties plėtra.

Didesnės

nestacionariai

teikiamų paslaugų

apimtys.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma

2007-

2017

2009-

2012

2018-

2021

Ataskaitiniu laikotarpiu paslaugų gavėjų 

skaičius išaugo beveik 3,5 karto: nuo 749 

iki 2605.

Įkurtas Dienos globos skyrius vyresnio 

amžiaus žmonėms, Laikino gyvenimo 

smurtą šeimoje patyrusiems asmenims 

skyrius. 

Vykdytas projektas „Šeimos ir darbo 

įsipareigojimų derinimas Visagino miesto

įmonėse ir įstaigose“ (sukurtos vaikų 

priežiūros paslaugos).

Įkurtas Paramos šeimai skyrius.

Projektas „Apleisto (nenaudojamo) 

buvusio visuomeninio pastato konversija 

ir pritaikymas savarankiško gyvenimo 

namų Visagine įkūrimui“ (įkurti 16 vietų 

Savarankiško gyvenimo namai).

Šaltinis: VSA

5.4. Sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų tinklo plėtra Įgyvendintos 

priemonės: 1

Vykdomos: 0

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 1

5.4.1. Esamo sveikatos 

priežiūros įstaigų

tinklą Visagino 

savivaldybėje 

išlaikymas.

Stabilus sveikatos

priežiūros įstaigų

tinklas.

VSA VSA BL 2012 2023 Įgyvendinta 2012-

2023

Visagino savivaldybėje išlaikytas 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvęs 

sveikatos priežiūros įstaigų tinklas: VšĮ 

„Visagino ligoninė ir VšĮ Visagino 

pirminės sveiktos priežiūros centras.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               15

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

Šaltinis: VSA

5.5. Gyvenamojo fondo plėtra Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 2

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 2

5.5.1. Gyvenamosios 

aplinkos 

gerinimas.

Parengti TPD, ŽSFP

ir/ ar statybos

projektai. 

Įrengti želdynai,

viešoji infrastruktūra,

pėsčiųjų ir dviračių

takai.

VSA VSA BL

ES SFL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2011-

2013

2012-

2023

2022

Įgyvendintas projektas „Visagino miesto 

šaligatvių, privažiavimų ir viešųjų erdvių 

kompleksiškas sutvarkymas, didinant 

gyvenamosios aplinkos patrauklumą“.

Kompleksiškai rekonstruota Sedulinos

pėsčiųjų alėja centrinėje miesto dalyje.

Ataskaitiniu laikotarpiu vystoma 

kokybinė susisiekimo tinklo plėtra, 

vystomos rekreacinės teritorijos ir 

rekreaciniai objektai prie Gulbinio ežero, 

įgyvendinti projektai:

Nutiestas dviračių takas nuo geležinkelio 

stoties iki Visagino miesto centro, kartu 

su etno kultūrų parku“, įrengtas jo 

apšvietimas, 8 atokvėpio aikštelės su 

reikalinga infrastruktūra.

Šaltinis: VSA

5.5.2. Socialinio būsto 

fondo plėtra.

Išplėstas socialinio

būsto fondas.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma 2019-

2023

Socialinių būstų skaičius savivaldybėje 

didėjo: nuo 196 iki 250 butų.

Šaltinis: VSA

6. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI Įgyvendintos 

priemonės: 1

Vykdomos: 2

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 3

6.1. Automobilių 

kelių tinklo 

plėtra,  

modernizuojant 

esamus kelius. 

Parengta Vietinės 

reikšmės kelių ir 

gatvių rekonstravimo 

ir galimybių studija.

Parengti TPD.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma 2007-

2013

Įgyvendintas kelio nuo UAB „Visagino 

linija“ žemės sklypo iki savivaldybės 

kelio Nr.53 bei Vilties gatvės 

rekonstravimas.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               16

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

Parengti ir realizuoti 

statybos projektai. 

2007-

2013

2007-

2013

2007-

2013

2019

2019

2014-

2020

2014-

2020

2022

Kompleksiškai rekonstruota Statybininkų 

gatvė. (nuo Draugystės g. iki Taikos pr.).

Įgyvendinta Visagino miesto pagalbinės 

gatvės gyvenamųjų namų Kosmoso, 

Visagino, Partizanų gatvių kvartale 

rekonstrukcija.

Kompleksiškai rekonstruoti keliai 

(gatvės) Magūnų k.

Nutiestas vietinės reikšmės kelias 1718-1 

Dūkšto kelias.

Atlikta sodininkų bendrijų ,,Vyšnia“, 

,,Pavasaris“, ,,Statybininkas“ teritorijose 

esančių vietinės reikšmės kelių  

inventorizacija.

Vykdomas projektas „Darnaus judumo 

infrastruktūros įrengimas Visagino 

mieste“.

Įgyvendintas vietinės reikšmės kelio

Visagino-Parko-Sedulinos al. kvartale

rekonstravimas - bendras rekonstruotų

arba atnaujintų kelių ilgis, 1.36 km,

įdiegtos saugų eismą gerinančios ir

aplinkosaugos priemonės.

Pradėtas įgyvendinti kelio Nr. 1417

Visaginas–Stašionys–Rimšė ruožo nuo

0,000 iki 6,900 km važiuojamosios dalies

sutvarkymas.

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių

rekonstravimo ir galimybių studija

neparengta.

Šaltinis: VSA

6.2. Visuomeninio

transporto

sistemos

optimizavimas.

Parengta Keleivių

vežimo autobusų

transportu galimybių

studija.

VSA VSA BL 2012 2023 Vykdoma 2013 Vietinio (miesto ir priemiestinio) 

susisiekimo maršrutuose buvo atlikti 

keleivių srautų tyrimai. Atsižvelgiant į 

tyrimus buvo optimizuotas reisų skaičius 

bei transporto priemonių dydis.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               17

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

Racionalizuoti

autobusų maršrutai.

Optimizuoti eismo

tvarkaraščiai ir darbo

grafikai.

Visuomeninio transporto vystymo ir 

maršrutinio tinklo optimizavimo 

pasiūlymai/ planas nėra parengti, tačiau 

norminės susisiekim sąlygos keleiviams 

yra užtikrinamos. Keleiviai vežami 

miesto maršrutu, kuris taip pat veža 

keleivius iki traukinių stoties. Taip pat 

vykdomi maršrutai į sodininkų bendrijas 

ir pramonės zoną.

Šaltinis: VSA

6.3. Esamos

geležinkelio

atkarpos N.

Vilnia -

Turmantas bei

jos atšakos į

Ignalinos AE

infrastruktūros

palaikymas ir

modernizavimas.

Modernizuota

riedmenų automatinė

kontrolė. 

Modernizuota

Lietuvos geležinkelių

radijo ryšio sistema,

įdiegiant GSM – R,

pagal ES standartus.

Užtikrintas eismo

saugumas

rekonstruojant

geležinkelio pervažas

N. Vilnios – Turmanto

linijoje.

LTG

„Infra“

LTG

„Infra“ 

BL

2012 2023 Įgyvendinta 2012-

2023

Įrengta  Važiuojančio traukinio riedmenų 

techninės būklės automatinės kontrolės 

priemonės (RAKP) linijoje Vilnius – 

Turmantas 4 postai, iš jų vienas Dūkštas –

Turmantas tarpstotyje, kuriame 

kontroliuojama riedmenų ašidėžių ir ašies

kakliuko temperatūra, ratų temperatūra, 

ratų jėgos veikiančios bėgius.

Traukinių eismui organizuoti ir tvarkyti 

naudojama GSM-R radijo ryšio sistema ir

veikia visoje linijoje 

Vilnius–Turmantas–valstybės siena.

Linijoje Vilnius – Turmantas pervažos 

yra nuolat remontuojamos ir užtikrinamas

eismo saugumas, iš esančių 18 pervažų 7 

pervažose yra įdiegtos sistemos, kurių 

valdymas perduotas į centrinį eismo 

valdymo centrą taip padidinant saugumą 

kertant geležinkelo kelius.

Šaltinis: AB LTG Infra

7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI Įgyvendintos 

priemonės: 6

Vykdomos: 

19

Neįgyvendint

os: 8

Iš viso: 33



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               18

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

7.1. Vandentieka Įgyvendintos 

priemonės: 2

Vykdomos: 4

Neįgyvendint

os: 2

Iš viso: 8

7.1.1. Geriamojo 

vandens tiekimo 

tinklų plėtra, 

priemiestinių 

zonų prijungimas

prie miesto.

Parengtas geriamojo

vandens tiekimo ir

buitinių nuotekų

tvarkymo inžinerinės

infrastruktūros

specialusis planas.

Parengti ir realizuoti

statybos projektai.

Išplėsti geriamojo

vandens tiekimo

tinklai.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma 2012

2023

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialusis planas, patvirtintas VSA 

direktoriaus 2012 m. rugsėjo 4 d. įsakymu

Nr. ĮV-1022 „ Dėl specialiojo plano 

patvirtinimo“.

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimo planas (TPDR 

registracijos Nr. T00090336), patvirtintas 

2023 m. gruodžio 21 d. Visagino 

savivaldybės taryba sprendimu Nr. TS-

249 „Dėl Visagino savivaldybės vandens 

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimo patvirtinimo“.

Geriamojo vandens tiekimo tinklų plėtra 

nevykdyta.

Šaltinis: VSA

Geriamojo 

vandens 

tiekimo tinklų 

plėtra 

nevykdyta,  

nes nevyko 

urbanizuotų 

teritorijų 

plėtra.

7.1.2. Vandentiekio 

sistemos Karlų 

kaime vystymas.

Parengtas geriamojo

vandens tiekimo ir

buitinių nuotekų

tvarkymo inžinerinės

infrastruktūros

specialusis planas.

Parengti ir realizuoti

statybos projektai.

Išvystyta vandentiekio

sistema Karlų k.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma 2012

2023

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialusis planas, patvirtintas VSA 

direktoriaus 2012 m. rugsėjo 4 d. įsakymu

Nr. ĮV-1022 „ Dėl specialiojo plano 

patvirtinimo“.

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

Nebuvo 

poreikio 

vandentiekio 

plėtrai.

https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v


VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               19

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

specialiojo plano keitimo planas (TPDR 

registracijos Nr. T00090336), patvirtintas 

2023 m. gruodžio 21 d. Visagino 

savivaldybės taryba sprendimu Nr. TS-

249 „Dėl Visagino savivaldybės vandens 

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimo patvirtinimo“.

Vandentiekio sistemos plėtra Karlų kaime

nevykdyta.

Šaltinis: VSA

7.1.3. Vandens 

gerinimo 

įrenginių 

Visagino 

vandenvietėje 

rekonstravimas, 

kad geriamojo 

vandens kokybė 

atitiktų 

norminius 

reikalavimus. 

Rekonstruoti vandens

gerinimo įrenginiai

Visagino

vandenvietėje.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Neįgyvendinta Neįgyvendintas vandens gerinimo 

įrenginių Visagino vandenvietėje 

rekonstravimas.

Šaltinis: UAB „Visagino energija“

Nebuvo 

poreikio, nes 

geriamojo 

vandens 

kokybė 

atitinka 

norminius 

reikalavimus.

7.1.4. Nebenaudojamų 

gręžinių 

likvidavimas.

Likviduoti

nebenaudojami

gręžiniai teisės aktų

numatyta tvarka.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Įgyvendinta 2006-

2011 

Likviduota 14 gręžinių pagal LAND 4-99

reikalavimus.

Šaltinis: UAB „Visagino energija“

7.1.5. Esamų ir naujai 

tiesiamų vandens

tiekimo  tinklų 

pritaikymas 

gaisrų gesinimui.

Sukurta žiedinė

struktūra, parinkti

reikiami vamzdynų

diametrai, įrengti

priešgaisriniai

hidrantai.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Įgyvendinta Vandentiekio tinklai pritaikyti gaisrų 

gesinimui.

Šaltinis: UAB „Visagino energija“

7.1.6. Priešgaisrinių 

priemonių  

įrengimas, 

Parengti TPD, ŽSFP

ir/ ar statybos

projektai. 

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

2012 2023 Neįgyvendinta Bendrojo plano sprendinys 

neįgyvendintas.

Šaltinis: VSA

https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v


VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               20

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

teritorijose, kur 

nėra numatytas 

vandentiekis.

Pagal priešgaisrinius

reikalavimus įrengti

priešgaisriniai

rezervuarai,

privažiavimai prie

atvirų vandens

telkinių.

energija“ 

BL

7.1.7. Eksploatuojamų 

požeminių 

vandenų 

stebėsenos 

vykdymas.

Vykdoma požeminių

vandenų stebėsena.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma Nuolat UAB „Vilniaus hidrogeologija“ vykdo 

Visagino miesto vandenvietės  požeminio

vandens monitoringą pagal Visagino 

vandenvietės poveikio požeminiam 

vandeniui monitoringo programą. 

Šaltinis: UAB „Visagino energija“

7.1.8. Tiekiamo 

vandens kokybės

kontrolės 

vykdymas ir 

visuomenės 

informavimas 

apie jos 

rezultatus.

Priežiūra ir kontrolė,

rezultatų viešinimas.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma Nuolat Kasmet UAB „Visagino energija“ 

Chemijos ir bakteriologijos laboratorija 

vykdo geriamojo vandens saugos ir 

kokybės tyrimus, kurių rezultatai 

viešinami.

Šaltinis: UAB „Visagino energija“

7.2. Vandenvala Įgyvendintos 

priemonės: 1

Vykdomos: 4

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 5

7.2.1. Nuotekų 

surinkimo tinklų 

plėtra  ir esamų 

rekonstravimas.

Parengtas geriamojo

vandens tiekimo ir

buitinių nuotekų

tvarkymo inžinerinės

infrastruktūros

specialusis planas.

Parengti ir realizuoti

statybos projektai.

Išplėstas nuotekų

surinkimo tinklas.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma 2012

2023

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialusis planas, patvirtintas VSA 

direktoriaus 2012 m. rugsėjo 4 d. įsakymu

Nr. ĮV-1022 „ Dėl specialiojo plano 

patvirtinimo“.

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimo planas (TPDR 

Nebuvo 

poreikio 

nuotekų 

surinkimo 

tinklų plėtrai.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               21

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

registracijos Nr. T00090336), patvirtintas 

2023 m. gruodžio 21 d. Visagino 

savivaldybės taryba sprendimu Nr. TS-

249 „Dėl Visagino savivaldybės vandens 

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimo patvirtinimo“.

Nuotekų surinkimo tinklų plėtra 

nevykdyta.

Šaltinis: VSA

7.2.2. Nuotekų 

surinkimo 

sistemos Karlų 

kaime vystymas, 

nuotekas 

nukreipiant į 

Visagino valymo

įrenginius.

Parengtas geriamojo

vandens tiekimo ir

buitinių nuotekų

tvarkymo inžinerinės

infrastruktūros

specialusis planas.

Parengti ir realizuoti

statybos projektai.

Išplėstas nuotekų

surinkimo tinklas

Karlų kaime,

nukreipiant jas į

Visagino valymo

įrenginius..

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma 2012

2023

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialusis planas, patvirtintas VSA 

direktoriaus 2012 m. rugsėjo 4 d. įsakymu

Nr. ĮV-1022 „ Dėl specialiojo plano 

patvirtinimo“.

Parengtas Visagino savivaldybės vandens

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimo planas (TPDR 

registracijos Nr. T00090336), patvirtintas 

2023 m. gruodžio 21 d. Visagino 

savivaldybės taryba sprendimu Nr. TS-

249 „Dėl Visagino savivaldybės vandens 

tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano keitimo patvirtinimo“.

Nuotekų surinkimo sistemos plėtra Karlų 

kaime nevykdyta.

Šaltinis: VSA

Nebuvo 

poreikio 

vykdyti plėtrą 

Karlų kaime.

7.2.3. Esamų Visagino 

nuotekų valymo 

įrenginių 

rekonstravimas.

Rekonstruoti Visagino

nuotekų valymo

įrenginiai.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Įgyvendinta 2010 Įgyvendintas Neries baseino investicinės 

programos I etapas. Visagino projektas 

„Nuotekų valyklos rekonstrukcija bei 

nuotekų surinkimo sistemų renovacija“.

Šaltinis: UAB „Visagino energija“

https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/umovqb7vnicjkvumnv4zhf8nk43r392v


VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               22

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

7.2.4. Išleidžiamų į 

paviršinius 

vandenis 

nuotekų 

kontrolės 

vykdymas.

Priežiūra ir kontrolė. UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma Nuolat Vandens kokybę ir nuotekų teršalus 

nuolat tikrina UAB „Visagino energija“ 

Chemijos ir bakteriologijos laboratorija.

Šaltinis: UAB „Visagino energija“

7.2.5. Gyventojų 

neprisijungusių 

prie 

centralizuotų 

tinklų nuotekų 

išvežimo 

apskaitos 

vedimas.

Identifikuoti 

gyventojai 

(abonentai), 

neprisijungę prie 

centralizuotų nuotekų 

tinklų.

Vykdoma jų nuotekų 

išvežimo apskaita.

UAB 

„Visagino 

energija“

UAB 

„Visagino 

energija“ 

BL

2012 2023 Vykdoma Visagino savivaldybės administracijos 

Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius 

atsakingas už vietinio ūkio, nuotekų 

sistemų tobulinimo administravimą, 

organizavimą ir vykdymą.

Šaltinis: VSA

7.3. Atliekų tvarkymas Įgyvendintos 

priemonės: 1

Vykdomos: 7

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 8

7.3.1. Radioaktyvių 

atliekų kapinyno 

įrengimas.

Parengti TPD ir/ ar

statybos projektai, kiti

dok.

Įrengtas radioaktyvių

atliekų kapinynas.

VĮ

„Ignalinos

atominė

elektrinė“

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma

2019

Rengiama teisinė bazė radioaktyvių 

atliekų kapinyno (giluminis atliekynas – 

GA) įrengimui.

IAE pradėjo įgyvendinti ilgalaikį GA 

įrengimo Lietuvos Respublikos 

teritorijoje projektą.

Šaltinis: VĮ „Ignalinos atominė elektrinė“

7.3.2. Esamos 

radioaktyvių 

atliekų 

sukaupimo 

aikštelės 

likvidavimas.

Parengti TPD ir/ ar

statybos/ griovimo/

rekultyvacijos

projektai.

Likviduota esama

radioaktyvių atliekų

sukaupimo aikštelė. 

VĮ

„Ignalinos

atominė

elektrinė“

VĮ

„Ignalinos

atominė

elektrinė“

BL

2012 2023 Vykdoma 2016

2023

Pradėtas ES struktūrinių fondų 

Sanglaudos fondo finansuojamas 

projektas Nr. 05.2.1-APVA-V-010-01-

0003 ,,Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų 

saugyklos eksploatavimo nutraukimas“.

Iki 2023 m. pabaigos iš Maišiagalos RAS 

į VĮ Ignalinos AE išvežti 300 m³

radioaktyviųjų atliekų.

Šaltinis: VĮ „Ignalinos atominė elektrinė“



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               23

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

7.3.3. Esamos Visagino

buitinių atliekų 

sąvartyno 

teritorijos 

rekultivavimas.

Parengti TPD ir/ ar

statybos/

rekultyvavimo

projektai.

Rekultyvuota esamo

Visagino buitinių

atliekų sąvartyno

teritorija.

UAB

„Visagino

būstas“

UAB

„Visagino

būstas“

BL

2012 2023 Įgyvendinta 2017

2020

Uždarytas Visagino buitinių atliekų 

sąvartynas.

Rekultyvuota buvusio Visagino miesto 

sąvartyno vieta.

Šaltinis: Aplinkos apsaugos agentūra

7.3.4. Specializuoto 

buityje 

susidarančių 

pavojingų atliekų

surinkimo tinklo 

sukūrimas, 

atliekas šalinant 

per pavojingų 

atliekų 

surinkimo 

aikštelę, įrengtą 

buvusio 

Visagino buitinių

atliekų sąvartyno

vietoje.

Rezervuota teritorija

pavojingų atliekų

surinkimo aikštelei.

Įrengta pavojingų

atliekų surinkimo

aikštelė.

UAB

„Visagino

būstas“

UAB

„Visagino

būstas“

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2011 Atliekas gyventojai gali nemokamai 

pristatyti į Atliekų priėmimo ir laikino 

saugojimo aikštelę (toliau – APLSA), 

kurias eksploatuoja UAB „URATC“. 

Tokios atliekos taip pat surenkamos 

apvažiavimo būdu, kuris organizuojamas 

ne rečiau kaip 2 kartus per metus.

Šaltinis: UAB „Visagino būstas“

7.3.5. Konteinerinių 

atliekų 

surinkimo 

aikštelių tinklo 

plėtra.

Parengti TPD, ŽSFP

ir/ ar statybos

projektai. 

Išplėstas konteinerinių

aikštelių tinklas.

VSA

UAB

„Visagino

būstas“

VSA BL

UAB

„Visagino

būstas“

BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2013

2019

Įgyvendinant projektą „Atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir modernizavimas 

Lietuvoje“ buvo išplėstas konteinerinių 

atliekų surinkimo aikštelių tinklas 

Visagine. 

Vykdomas projektas „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Visagino savivaldybėje“, kuriuo 

vadovaujantis bus įrengta 40 

konteinerinių aikštelių miesto teritorijoje, 

įsigyti ir įrengti 130 antrinių žaliavų 

surinkimo konteinerių.

Šaltinis: UAB „Visagino būstas“



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               24

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

7.3.6. Didžiųjų atliekų 

rinkimas 

apvažiavimo 

būdu, šalinant 

per didžiųjų 

atliekų 

surinkimo 

aikštelę įrengtą 

buvusio 

Visagino buitinių

atliekų sąvartyno

vietoje.

Rezervuota teritorija

didžiųjų atliekų

surinkimo aikštelei;

Įrengta didžiųjų

atliekų surinkimo

aikštelė.

UAB

„Visagino

būstas“

UAB

„Visagino

būstas“

BL

2012 2023 Vykdoma 2016

2021

9 km atstumu nuo Visagino miesto 

įrengtos didelių gabaritų atliekų priėmimo

ir laikino saugojimo bei kompostavimo 

aikštelės.

Įsigytas pastatas didelių gabaritų atliekų 

priėmimo ir laikino saugojimo aikštelei 

įrengti.

Šaltinis: VSA

7.3.7. Biodegraduojanč

ių (žaliųjų) 

atliekų 

atskyrimas nuo 

bendro 

komunalinių 

atliekų srauto ir 

šalinimas 

biodegraduojanči

ų atliekų 

kompostavimo 

aikštelėje, 

įrengtoje buvusio

Visagino buitinių

atliekų sąvartyno

vietoje.

Rezervuota teritorija

biodegraduojančių

atliekų kompostavimo

aikštelei;

Įrengta

biodegraduojančių

atliekų kompostavimo

aikštelė.

UAB

„Visagino

būstas“

UAB

„Visagino

būstas“

BL

2012 2023 Vykdoma 2015 Visagino savivaldybės teritorijoje įrengta 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė 

Dvarvietės g. 1A, Skrytelių km., 

savivaldybėje namų ūkiams išdalinta apie

560  kompostavimo dėžių.

Šaltinis: VSA

7.3.8. Naujo kapinyno 

mažo ir vidutinio

aktyvumo 

trumpaamžėms

atliekoms laidoti 

įrengimas.

Rezervuota teritorija

kapinyno įrengimui.

Parengti TPD, ŽSFP

ir.ar statybos

projektai. 

Įrengtas naujas atliekų

kapinynas mažo ir

vidutinio aktyvumo

trumpaamžėms

atliekoms.

VĮ

„Ignalinos

atominė

elektrinė“

Kitos 

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2010-

2012

2017 -

11-22

2018-

2023

Pradėtas įgyvendinti Mažai ir vidutiniškai

radioaktyvių trumpaamžių atliekų 

paviršinio atliekyno projekto (B25) 1 

etapas.

VATESI išdavė licenciją VĮ Ignalinos 

atominei elektrinei statyti ir eksploatuoti 

trumpaamžių mažai ir vidutiniškai 

radioaktyvių atliekų atliekyną.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               25

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

 Vykdomas pirkimo dokumentų rengimas

ir derinimas, paslaugų ir darbų atlikimo 

pirkimo konkursai ir procedūros.

Statybos pabaiga numatoma 2028 m., 

eksploatacijos pradžia - 2029-2030 m.

Šaltinis: Valstybinė atominės energetikos

inspekcija, VĮ „Ignalinos atominė

elektrinė“

7.4. Energetikos infrastruktūra Įgyvendintos 

priemonės: 2

Vykdomos: 3

Neįgyvendint

os: 6

Iš viso: 11

7.4.1. Esamos IAE  

uždarymas.

Uždaryta esama IAE. VĮ

„Ignalinos

atominė

elektrinė“

Kitos

lėšos

2012 2023 Įgyvendinta 2009-

12-31

Vykdant Vyriausybės nutarimus 

sustabdytas antrasis IAE blokas.

Šaltinis:

VĮ „Ignalinos atominė elektrinė“

7.4.2 Ignalinos AE 

teritorijos 

detaliojo plano 

parengimas.

Parengtas Ignalinos

AE teritorijos

detalusis planas.

VSA VSA BL 2012 2023 Įgyvendinta 2010-

05-19

Patvirtintas VĮ Ignalinos atominė 

elektrinė žemės sklypų (kadastriniai Nr. 

4535/0002:5 ir 4535/0003:2), esančių 

Visagino savivaldybėje, Drūkšinių kaime 

detalusis planas (TPD registracijos Nr. 

T00053150).

Šaltinis: tpdr.lt

7.4.3. Naujos AE 

pastatymas.

Parengti TPD ir

statybos projektai.

Pastatyta nauja AE

VĮ

„Ignalinos

atominė

elektrinė“

Kitos

lėšos

2012 2023 Neįgyvendinta 2016 Vadovaujantis LR energetikos ministro 

2016 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1-

314 patvirtintomis rekomendacijomis dėl 

pagrindinių Lietuvos Respublikos 

energetikos strategijos krypčių (7.13 p. 

Visagino atominės elektrinės projektą 

įšaldyti iki tada, kai, atsižvelgiant į rinkos

sąlygas, jis taps ekonomiškai naudingas 

arba, atsižvelgiant į energijos tiekimo 

saugumo aplinkybes, jis taps būtinas) bei 

2018 m. LRS nutarimu „Dėl nacionalinės 

energetinės nepriklausomybės strategijos 

patvirtinimo“ pakeitimo (2018 m. birželio

Vadovaujantis

2012 m. 

referendumo 

rezultatais 

projektas 

nebuvo 

įgyvendintas.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               26

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

21 d. Nr. XIII-1288.), naujos atominės 

elektrinės statybos projektas 

nebevykdomas.

7.4.4. Esamo 110 kV, 

330 kV elektros 

perdavimo tinklo

išlaikymas, 

atnaujinant 

susidėvėjusius 

įrengimus.

Išlaikytas esamas

elektros perdavimo

tinklas.

Atnaujinti susidėvėję

įrenginiai.

AB

„Litgrid“

AB

„Litgrid“

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2019-

2023

Ataskaitiniu laikotarpiu užbaigtas Šiaurės

rytų Lietuvos elektros perdavimo tinklo 

optimizavimas ir paruošimas 

sinchroniniam darbui su kontinentinės 

Europos energetikos sistema projektas, 

kurio metu buvo atliktos 330 kV Utenos 

transformatorių pastotės (TP) ir 330 kV 

Ignalinos AE TP rekonstravimai. Tuo 

pačiu projektu esamas 180 MVar galios 

Ignalinos AE valdomas šuntinis 

reaktorius buvo pervežtas į Lietuvos E 

330 kV skirstyklą (2021 m.). Taip pat 

esama 330 kV oro linija (OL) Ignalinos 

AE-Minsk TEC-5 (LN705) LR 

teritorijoje (apie 8 km) buvo išmontuota 

(2019 m.).

Šaltinis: AB „ESO“

7.4.5. Naujos 330 kV

elektros 

perdavimo 

linijos 

nutiesimas, 

apjungsiančią 

atominę elektrinę

su Kruonio 

HAE.

Parengti TPD ir

statybos projektai.

Nutiesta nauja

elektros perdavimo

linija, apjungianti

atominę elektrinę su

Kruonio HAE.

AB

„Litgrid“

AB

„Litgrid“

lėšos

2012 2023 Neįgyvendinta Projektas „330 kV elektros perdavimo 

linijos (EPL) Kruonio HAE-VAE statyba 

(apie 200 km)“  buvo planuojamas su 

sąlyga, kad nauja 330 kV EPL bus 

statoma, jei bus priimtas teigiamas 

sprendimas dėl naujos Visagino atominės 

elektrinės (VAE) statybos. Įvertinus 

sinchronizacijos su kontinentinės Europos

tinklais ir energetikos transformacijos 

įtaką elektros perdavimo tinklo 

poreikiams, sprendimas dėl naujos 330 

kV EPL, apjungsiančios atominę 

elektrinę su Kruonio HAE (330 kV EPL 

Kruonio HAE-VAE statyba) nutiesimo 

nukeliamas į 2035 metus. 

Šaltinis: AB „ESO“

Neįgyvendinta

s naujos AE 

statybos 

projektas.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               27

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

7.4.6. Naujos 330 kV 

elektros 

perdavimo 

linijos, 

apjungsiančią 

atominę elektrinę

su Liksna

(Latvija), 

nutiesimas.

Parengti TPD ir

statybos projektai.

Nutiesta nauja

elektros perdavimo

linija, apjungianti

atominę elektrinę su

Liksna.

AB

„Litgrid“

AB

„Litgrid“

lėšos

2012 2023 Neįgyvendinta Projektas „330 kV elektros perdavimo 

linijos VAE-Liksna statyba (apie 18 km)“ 

buvo planuojamas su sąlyga, kad nauja 

330 kV EPL (t. y. esama 330 kV OL 

Ignalinos AE-Liksna rekonstruojama į 

dvigrandę įrengiant antrą grandį OL) 

statoma tik tuo atveju, jei bus priimtas 

teigiamas sprendimas dėl naujos Visagino

atominės elektrinės (VAE) statybos. 

Įvertinus sinchronizacijos su 

kontinentinės Europos tinklais ir 

energetikos transformacijos įtaką elektros

perdavimo tinklo poreikiams, sprendimas 

dėl naujos 330 kV EPL, apjungsiančios 

atominę elektrinę su Liksna (Latvijos 

elektros energetikos sistema) nutiesimo 

nukeliamas į 2035 metus.  

Neįgyvendinta

s naujos AE 

statybos 

projektas.

7.4.7. Esamo elektros 

energijos 

skirstomojo 

tinklo (10kV-

0,4kV), 

modernizavimas,

optimizuojant 

transformatorini

ų galias.

Parengti TPD ir/ar

statybos projektai.

Modernizuotas

elektros energijos

skirstomasis tinklas,

optimizuojant

transformatorių galias.

ESO ESO BL 2012 2023 Vykdoma 2017-

2023

Rekonstruoti tinklai: 18,619 km KL 

linijų, iš jų 0,4 kV – 9,985 ir 10 kV – 

8,634 km.

Rekonstruotos 6 transformatorinės (TR): 

5 vnt. 10 kV modulinės TR (MT) ir 1 vnt.

stulpinė transformatorinė.

Šaltinis: AB „ESO“

7.4.8. Skirstomojo 

dujotiekio į 

Visaginą 

nutiesimas.

Parengti TPD ir/ar

statybos projektai.

Nutiestas skirstomasis

dujotiekis į Visaginą.

ESO ESO BL 2012 2023 Neįgyvendinta Ataskaitiniu laikotarpiu Visagino 

savivaldybėje nevyko skirstomojo 

dujotiekio plėtra.

Šaltinis: AB „ESO“

Nėra poreikio.

7.4.9. Magistralinio 

dujotiekio į 

Zarasus, kuris 

nedidele dalimi 

kirstų ir 

Visagino 

savivaldybės 

Parengti TPD ir/ar

statybos projektai.

Nutiestas

magistralinis

dujotiekis į Zarasus.

AB

„Amber 

Grid“

AB 

„Amber 

Grid“ BL

2012 2023 Neįgyvendinta Bendrojo plano sprendinys 

neįgyvendintas.

Šaltinis: regia.lt, tpdr.lt



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               28

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

teritoriją), 

nutiesimas.

7.4.10. Naujos dujinės 

katilinės 

Visagino miesto 

aprūpinimui 

šiluma (uždarius 

IAE) įrengimas.

Parengti TPD ir/ar

statybos projektai.

Įrengta nauja dujinė

katilinė.

AB

„Amber 

Grid“

AB 

„Amber 

Grid“ BL

2012 2023 Neįgyvendinta Nauja dujinė katilinė neįrengta.

Šaltinis: AB „ESO“

Naujo dujinės 

katilinės 

įrengimas AB 

„ESO“ 

sistemoje 

nebuvo 

numatyta.

7.4.11. Esamų 

gyvenamųjų ir 

visuomeninių 

pastatų 

rekonstravimas, 

modernizuojant  

šildymo sistemas

ir gerinant 

pastatų šilumines

charakteristikas. 

Parengti ir realizuoti

statybos projektai.

VSA,

privatūs

asmenys

VSA BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2011-

2013

2014

2020

2019-

023

2016-

2018

Įgyvendinti projektai:

- Visagino lopšelio – darželio „Auksinis

raktelis“ modernizavimas; 

- Visagino lopšelio – darželio „Gintarėlis“

modernizavimas ir pastato apšiltinimas;

- Suvartojamos energijos mažinimo

priemonių įdiegimas Visagino „Atgimimo

gimnazijoje“ – stogo ir išorinių sienų

apšiltinimas;

- Visagino vaikų lopšelio – darželio

„Kūlverstukas“ pastato rekonstrukcija.

Apšiltintas Visagino ligoninės pastatas.

Įgyvendintas projektas „Apleisto

(nenaudojamo) buvusio visuomeninio

pastato konversija ir pritaikymas

Savarankiško gyvenimo namų Visagine

įkūrimui“ Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-91-

0006, kurio pagrindu atlikti buvusio vaikų

darželio, adr. Taikos pr. 20A, Visaginas,

konversijos darbai, paverčiant juos

moderniais savarankiško gyvenimo

namais.

Vykdomas projektas „VšĮ IAE regiono

verslo ir turizmo informacijos centro

pastato, esančio adresu Taikos pr. 7,

energijos vartojimo efektyvumo

didinimas“.

Renovuotas daugiabutis gyvenamasis

namas Festivalio g. 10, Visagine.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               29

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

2018-

2020

2016-

2020

2016-

2021

Renovuotas daugiabutis gyvenamasis

namas Visagino g, 5, Visagine.

Renovuotas daugiabutis gyvenamasis

namas Jaunystės g. 13, Visagine.

Renovuotas daugiabutis gyvenamasis

namas Kosmoso g. 28, Visagine.

Šaltinis: VSA, apva.lt

7.5. Ryšių infrastruktūra Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdoma: 1

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 1

7.5.1. Ryšių priemonių 

prieinamumo 

užtikrinimas 

potencialiems 

vartotojams.  

Parengti reikalingi

TPD ar ŽSFP.

Parengti ir realizuoti

statybos projektai.

VSA

AB „Telia

Lietuva“,

Kt.

VSA BL

Kitos 

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2020 Pagal projektą „WiFi4EU“ Visagino

mieste įrengtos nemokamos belaidžio

interneto ryšio zonos šiuose

pagrindiniuose bendruomenių gyvenimo

centruose – parkuose, aikštėse, viešosiose

bibliotekose, sveikatos centruose,

muziejuose ir kitose viešose erdvėse:

- Vilties g. 1;

- Visagino g. vaikų žaidimo aikštelė (I

mikrorajonas);

- Sedulinos al. fontanas (I mikrorajonas);

- Kempingas (I mikrorajonas);

- Visagino g. pėsčiųjų alėja prie

bibliotekos filialo (I mikrorajonas);

- Visagino g. požeminė pėsčiųjų perėja (I

mikrorajonas);

- Visagino miesto paplūdimio zona (I

mikrorajonas);

- Sedulinos al. aikštė prie „Lidl“

parduotuvės (I mikrorajonas);

- Sedulinos al. vaikų žaidimo aikštelė už

PC „Domino“ (II mikrorajonas);

- Santarvės aikštė (II mikrorajonas);

- Sedulinos al. šalia gervių skulptūros (III

mikrorajonas);



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               30

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

2020

- Draugystės g. šalia Visagino Draugystės

progimnazijos (III mikrorajonas).

Šaltinis: VSA

Parengtas investicinis projektas „Itin

spartaus ryšio infrastruktūros plėtra“.

Šaltinis: lrv.lt

8. REKREACIJOS IR TURIZMO PLĖTRA Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 4

Neįgyvendint

os: 0

Iš viso: 4

8.1. Lokalinio 

lygmens turizmo

ir aptarnavimo 

rekreacinių 

teritorijų 

plėtojimas.

Parengti TPD, ŽSFP 

ir/ar statybos 

projektai. 

Esamos rekreacinės

teritorijos pritaikytos

turizmo reikmėms.

VSA

Privatūs 

vystytojai

VSA BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2011

2011

2014

2015

2021

Parengtas Visagino miesto paplūdimio I 

mikrorajone detalusis planas (TPD 

registracijos Nr. T00053940).

Parengtas Visagino miesto paplūdimio II 

mikrorajone detalusis planas (TPD 

registracijos Nr. T00053941).

Valstybinės teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcijos prie AM Utenos 

teritorijų planavimo ir statybos 

valstybinės priežiūros skyriaus 2013 m. 

balandžio 23 d. TPD patikrinimo aktu Nr.

TP1-980 patvirtintas Visagino miesto 

turistinės stovyklavietės detalusis planas 

(TPD registracijos Nr. T00053845).

Pradėtos teikti apgyvendinimo paslaugos 

Visagino rekreacijos paslaugų centro 

filiale „Visagino parkas“ (Visagino sav., 

Ramybės k., Balto g. 1).

Įgyvendinant projektą „Viešosios 

infrastruktūros sutvarkymas, pritaikant ją

rekreacinei žvejybai“ atlikti šie darbai: 

medinių laiptų, medinės tvorelės 

demontavimas bei įrengti nauji, įrengta 

aikštelė su pavėsine (su galimybe laikyti 

valtis ir žvejybinę įrangą), taip pat 

mažesnė pavėsinė ant vejos. Taip pat 



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               31

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

2021

2021

įrengti mažoji infrastruktūra - stalas, 

suolas, suoliukas, laužavietės, dviračių 

stovai, įrengtos šiukšlių dėžės.

Sutvarkytas medinis takas, esantį šalia 

Kukuižės ežero, Vytauto Didžiojo 

paminklas, esantis Kalviškių kaime ir kt.

Įgyvendinant projektą „Rytų Aukštaitijos 

miestai ir miesteliai – informavimo apie 

lankytinas vietas stiprinimas ženklinimo 

priemonėmis“ Visagino savivaldybėje 

suplanuota įrengti 6 informacinius 

stendus.

Šaltinis: VSA, tpdr.lt

8.2. Vandens sporto 

plėtojimas 

ežeruose, 

įrengiant visą 

privalomą 

rekreacinę 

infrastruktūrą: 

poilsio zonas, 

paplūdimius, 

prieplaukas.

Parengti TPD, ŽSFP.

Parengti ir realizuoti 

statybos projektai. 

Įrengta rekreacinė

infrastruktūra . 

VSA

Privatūs

vystytojai

VSA BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2011-

2013 

2021

Įgyvendintas projektas „Sporto zonos 

modernizavimas Visagino ežero 

pakrantėje“ – įrengtas aktyvaus poilsio ir 

sporto kompleksas: rekonstruotas miesto 

futbolo stadionas, teniso kortai, įrengtas 

kempingas, renovuota parko zonos 

susisiekimo infrastruktūra, miesto 

paplūdimys, sutvarkytos viešosios erdvės 

prie Visagino ežero.

Įgyvendintas projektas „Vandens 

transporto priemonių nuleidimo vietų 

įrengimas Visagino ežere“. Įgyvendinant 

projektą Visagino ežero pakrantėje 

įrengta valčių nuleidimo vieta, pritaikyta 

mažiesiems pramoginiams laivams iki 6 

m ilgio. Valčių pakėlimui įrengta 

elektrinė talė.

Šaltinis: VSA

8.3. Rajoninės 

dviračių trasos 

Ignalina – 

Vidiškės – 

Naujasis 

Daugėliškis – 

Rimšė – 

Parengti TPD. 

Parengti ir realizuoti 

statybos projektai.

VSA VSA BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2012 2012 m. sausio 23 d. Utenos teritorijų 

planavimo ir statybos valstybinės 

priežiūros skyriaus TPD patikrinimo aktu 

Nr. TP1-133 patvirtintas Dviračių takų 

įrengimo Visagino savivaldybės 

teritorijoje specialusis planas (TPD 

registracijos Nr. T00053485).



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               32

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

Visaginas 

įrengimas.

Šaltinis: tpdr.lt

8.4. Lokalinės 

dviračių ir 

pėsčiųjų trasos 

aplink Visagino 

ežerą įrengimas.

Parengti TPD. 

Parengti ir realizuoti 

statybos projektai.

VSA VSA BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Vykdoma 2012 2012 m. sausio 23 d. Utenos teritorijų 

planavimo ir statybos valstybinės 

priežiūros skyriaus TPD patikrinimo aktu 

Nr. TP1-133 patvirtintas Dviračių takų 

įrengimo Visagino savivaldybės 

teritorijoje specialusis planas (TPD 

registracijos Nr. T00053485).

Šaltinis: tpdr.lt

9. CIVILINĖS SAUGOS SPRENDINIAI Įgyvendintos 

priemonės: 0

Vykdomos: 0

Neįgyvendint

os: 2

Iš viso: 2

9.1 LR gyventojų 

apsaugos 

radiacinės 

avarijos 

Ignalinos 

atominėje 

elektrinėje atveju

plano 

atnaujinimas ir 

patvirtinimas 

Vyriausybėje 

nustatyta tvarka.

Atnaujintas LR

gyventojų apsaugos

radiacinės avarijos

Ignalinos atominėje

elektrinėje atveju

planas ir nustatyta

tvarka patvirtintas

Vyriausybėje.

VSA

VĮ

„Ignalinos

atominė

elektrinė“

VSA BL

Kitos

lėšos

2012 2023 Neįgyvendinta Pagal 2010 m. balandžio 9 d. Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos ministro

įsakymo Nr. v-345  „Dėl kai kurių

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos

ministro įsakymų, susijusių su civilinės

saugos teisiniu reguliavimu, pripažinimo

netekusiais galios“  5 punktą LR gyventojų

apsaugos radiacinės avarijos Ignalinos

atominėje elektrinėje atveju planas

pripažintas netekusiu galios.

Planas neatnaujintas.

9.2. Civilinės saugos 

infrastruktūros 

specialiojo plano

parengimas.

Parengtas Civilinės

saugos infrastruktūros

specialusis planas.

VSA VSA BL 2012 2023 Neįgyvendinta Civilinės saugos infrastruktūros 

specialusis planas neparengtas.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               33

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas

Laukiamų  

rezultatų 

aprašymas

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y
k

d
y
to

ja
i

F
in

a
n

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i

Įg
y
v
en

d
in

im
o

p
ra

d
ži

a

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
a
b

a
ig

a

Statusas

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

d
a
ta

Rezultatas

N
eį

g
y
v
en

d
in

i

m
o
 p

ri
ež

a
st

y
s

Sutrumpinimai:

VSA - Visagino savivaldybės administracija

KPD - Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos

ESO - Energijos skirstymo operatorius

ES SFL - Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos

BL - biudžeto lėšos

TPD – Teritorijų planavimo dokumentas

TPDR – Teritorijų planavimo dokumentų registras

ŽSFP – Žemės sklypų formavimo pertvarkymo projektas



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               34

3. TEIGIAMOS IR NEIGIAMOS TENDENCIJOS PAGAL BENDROJO PLANO 

NUSTATYTAS TEMAS

3.1. ERDVINĖ STRUKTŪRA IR GYVENAMOSIOS VIETOVĖS

Teigiamos tendencijos

 Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimas vykdomas (1 pav.).

 Rengiami teritorijų planavimo dokumentai urbanistinių sprendinių įgyvendinimui skirtingos paskirties

teritorijoms – pramoninėms, inžinerinės infrastruktūros, kapinių, kt.

 Vykdoma kokybinė gyvenamųjų teritorijų plėtra – atnaujinamos viešosios erdvės ir viešoji

infrastruktūra daugiabučių gyvenamųjų namų kvartaluose, renovuojami pastatai, tvarkomi želdynai.

 Tvarkomos apleistos teritorijos ir pastatai.

 Renovuojamos esamos ir įrengiamos naujos automobilių stovėjimo aikštelės mieste.

 Vystomos pramoninės teritorijos – rengiami TPD, galimybių studijos, remontuojamos patalpos,

kuriama reikalinga infrastruktūra, parengtas žemės gelmių išteklių naudojimo planas.

1 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Erdvinės struktūros ir gyvenamųjų vietovių sprendinių įgyvendinimas.

Neigiamos tendencijos

 Visagino savivaldybės 2012 m. bendrojo plano sprendiniai urbanistinėje srityje ir reglamentai

neatitinka pakitusių socialinių ir ekonominių aplinkybių.

 Bendrojo plano sprendiniai iš dalies neatitinka pasikeitusio TPD rengimą reglamentuojančių teisės aktų

reguliavimo.

 Nevystoma želdynų teritorijų plėtra savivaldybės teritorijoje, nesuformuota vieninga želdynų struktūra

mieste.

 Ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybėje stebimas statybų sektoriaus sąstingis.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               35

 Dėl stagnuojančios ekonominės situacijos ir neaiškių perspektyvų išlieka ribota gyvenamojo fondo

įvairovė, skurdi kokybė.

 Nevystomi periferiniai urbanistiniai centrai.

3.2. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS SPRENDINIAI

Teigiamos tendencijos

 Rengiami teisiniai aktai želdinių priežiūros reglamentavimui savivaldybės lygmeniu.

 Tvarkomos želdynų teritorijos miesto ribose, gausinami želdynai prie visuomeninių pastatų, prižiūrimi

želdiniai.

Neigiamos tendencijos

 Neįgyvendinti Bendrojo plano sprendiniai kraštovaizdžio apsaugos srityje (2 pav.).

 Želdynai tvarkomi tik miesto administracinėse ribose.

 Koncentruojantis į gamtinių teritorijų pritaikymą rekreacinėms miestiečių reikmėms nėra skiriamas

pakankamas dėmesys gamtinio karkaso teritorijų ekologinio stabilizavimo funkcijos užtikrinimui.

2 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Kraštovaizdžio apsaugos sprendinių įgyvendinimas.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               36

3.3. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO SPRENDINIAI

Teigiamos tendencijos

 Savivaldybėje esančio archeologijos paveldo  - Petriškės senovės gyvenvietė III (unik. objekto kodas - 34726) -

apsaugos įtvirtinimas sustiprina Visagino savivaldybės identitetą, didina turistinį vietos potencialą.

Neigiamos tendencijos

 Ataskaitiniu laikotarpiu dauguma Bendrojo plano sprendinių nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje

nepradėti vykdyti (3 pav.).

 Viešoji infrastruktūra nekilnojamojo kultūros paveldo teritorijose nebuvo vystyta, kas neigiamai įtakoja

savivaldybės turistinį potencialą ir menkina turizmo plėtros perspektyvas.

3 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Nekilnojamojo kultūros paveldo sprendinių įgyvendinimas.

3.4. BIOPRODUKCINIO ŪKIO TERITORIJŲ SPRENDINIAI

Teigiamos tendencijos

 Vykdomi Bendrojo plano sprendiniai bioprodukcinio ūkio teritorijose (4 pav.).

 Stebimas Visagino savivaldybės vandens teritorijų rekreacinio potencialo išnaudojimas.

Neigiamos tendencijos

 Nevystomos rekreacinės teritorijos prie vandens telkinių užmiesčio zonose.

 Neparengti žemės ir miškų ūkio teritorijų vystymo sprendiniai smulkesniame mastelyje.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               37

4  pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Bioprodukcinio ūkio teritorijų sprendinių įgyvendinimas.

3.5. SOCIALINĖS INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI

Teigiamos tendencijos

 Didžioji dalis BP sprendinių socialinės infrastruktūros srityje yra vykdomi (5 pav.).

 Optimizuotas švietimo įstaigų tinklas.

 Vystomas kultūrinės infrastruktūros tinklas ir plečiama kultūrinių veiklų įvairovė.

 Visagino savivaldybėje įgyvendinamos iniciatyvos, siekiant užtikrinti geresnį socialinių paslaugų

prieinamumą. 

 Plečiama tiek institucinė globa, tiek ir paslaugos, teikiamos namuose.

 Stiprinamos paslaugos socialiai pažeidžiamiems asmenims, taip pat įgyvendinami projektai siekiant

integruoti neįgaliuosius į bendruomenę ir suteikti jiems reikalingą pagalbą.

 Išlaikytas sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų tinklas, atnaujinta materialinė bazė.

 Gausinamas kokybiško socialinio būsto fondas.

 Vykdoma kokybinė gyvenamosios aplinkos plėtra – tvarkomos ir prižiūrimos viešosios erdvės,

gausinama viešoji infrastruktūra, rekreacinės teritorijos, gerinamas pėsčiųjų ir dviračių susisiekimas. 

 Savivaldybėje stebimi teigiami imigracijos rodikliai.

 Ataskaitiniu laikotarpiu nuosekliai mažėjo registruotų bedarbių skaičius, įvykdytų nusikalstamų veikų

rodikliai.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               38

5 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Socialinės infrastruktūros sprendinių įgyvendinimas.

Neigiamos tendencijos

 Ilguoju laikotarpiu Visagino savivaldybėje išlieka neigiamos demografinės tendencijos (6 pav.).

 Dėl žemo gimstamumo ir jaunų žmonių migracijos demografiniai pokyčiai rodo nuosekliai senėjančią

gyventojų amžiaus struktūrą.

6 pav. Gyventojų skaičiaus pokytis ataskaitiniu laikotarpiu. Šaltinis: osp.stat.gov.lt

3.6. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI

 Teigiamos tendencijos

 Įgyvendinami Bendrojo plano susisiekimo infrastruktūros sprendiniai – pagrinde vykdoma susisiekimo

sistemos kokybinė plėtra, modernizuojamos esamos gatvės ir keliai (7 pav.).

 Visuomeninio transporto sistema optimizuojama pagal realų poreikį.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               39

 Gerinama visuomeninio transporto paslaugų kokybė – atnaujinamos stotelės ir plečiamas jų tinklas,

siekiama užtikrinti saugias sąlygas keleiviams - įrengiamas apšvietimas, ženklinimas.

 Įgyvendinami Bendrojo plano sprendiniai geležinkelių infrastruktūrai.

 Vystomas elektromobiliams pritaikytų stovėjimo aikštelių tinklas.

7 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Susisiekimo infrastruktūros sprendinių įgyvendinimas.

Neigiamos tendencijos

 Neįgyvendinti Bendruoju planu numatyti susisiekimo tinklo kiekybinės plėtros sprendiniai.

 Neparengta vietinės reikšmės kelių ir gatvių rekonstravimo ir galimybių studija.

3.7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS SPRENDINIAI

 Teigiamos tendencijos

 Įgyvendinami Bendrojo plano inžinerinės infrastruktūros sprendiniai (8 pav.).

 Parengtas ir pagal kintančias aplinkybes 2023 m. pakeistas Visagino savivaldybės vandens tiekimo, 

nuotekų ir lietaus kanalizacijos tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas.

 Vykdoma eksploatuojamų požeminių vandenų stebėsena, tiekiamo geriamojo vandens kokybės ir 

išleidžiamų į paviršinius vandenis nuotekų kontrolė.

 Vykdomos radioaktyvių atliekų kapinyno įrengimo procedūros: rengiama teisinė bazė ir projektiniai 

darbai.

 Vykdomi Bendrojo plano sprendiniai atliekų tvarkymo srityje - uždarytas Visagino buitinių atliekų 

sąvartynas, rekultyvuota jo vieta, plečiamas konteinerinių atliekų surinkimo aikštelių tinklas, 



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               40

vykdomi Bendrojo plano atliekų surinkimo/ sukaupimo aikštelių įrengimo sprendiniai pagal 

skirtingas atliekų rūšis.

 Įgyvendinta dalis bendrojo plano sprendinių energetikos infrastruktūros srityje – uždaryta Ignalinos 

AE, vykdomas elektros perdavimo tinklo atnaujinimas, modernizavimas.

 Įgyvendinami visuomeninių pastatų ir dalies gyvenamųjų namų statybos projektai, gerinant jų 

šilumines charakteristikas.

 Įgyvendinama ryšių infrastruktūros plėtra.

8 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Inžinerinės infrastruktūros sprendinių įgyvendinimas.

Neigiamos tendencijos

 Neįgyvendinti Bendrojo plano sprendiniai dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų

rekonstravimo.

 Priešgaisrinių priemonių poreikis išlieka nepatenkintas tose vietovėse, kur nėra prieigos prie 

vandentiekio.

 Didelės dalies Bendrojo plano sprendinių dėl energetikos infrastruktūros plėtros neįgyvendinti 

sustabdžius naujos AE statybos projektą.

 Nevyko Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimas dėl dujotiekio infrastruktūros įrengimo.

 Išlieka vangus daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo procesas.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               41

3.8. REKREACIJOS IR TURIZMO PLĖTRA

Teigiamos tendencijos

 Vykdomi visi Bendrajame plane numatyti rekreacijos ir turizmo plėtros sprendiniai (9 pav.).

 Vystomos rekreacinės teritorijos bei rekreacinės paskirties statiniai prie vandens telkinių, plečiama 

turizmo infrastruktūros bazė. 

Neigiamos tendencijos

 Rekreacinių teritorijų plėtra vykdoma išimtinai miesto teritorijoje. Kitose savivaldybės vietose tokių 

teritorijų vystymas yra  fragmentiškas ir labai nedidelės apimties.

 Neišnaudotas savivaldybės teritorijoje esančių nekilnojamųjų kultūros vertybių turistinis potencialas.

9 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Rekreacijos ir turizmo plėtros sprendinių įgyvendinimas.

3.9. CIVILINĖS SAUGOS SPRENDINIAI

Teigiamos tendencijos

 Nuolat atnaujinami Visagino savivaldybės ekstremalių situacijų prevencijos priemonių planai.

 Įgyvendinamos ekstremalių situacijų prevencijos priemonės.

Neigiamos tendencijos

 Iš esmės pakitus civilinės saugos situacijai po naujos AE statybos atšaukimo Bendrojo plano 

sprendiniai neteko aktualumo ir nebuvo įgyvendinti (10 pav.).



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               42

10 pav. BP priemonių įgyvendinimas pagal skyrius. Civilinės saugos sprendinių įgyvendinimas.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               43

4. IŠVADOS, PROGNOZĖS, SIŪLYMAI

IŠVADOS

 Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos metu 2012 - 2023 m. laikotarpyje nenustatyta

esminių nukrypimų realizuojant BP sprendinius. 

 Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos Priemonių plane numatytos

69 priemonės. Per 2012 - 2023 metų laikotarpį įgyvendinta 13 priemonių (19 % visų priemonių),

pradėtos vykdyti 35 priemonės (51 % visų priemonių), neįgyvendinta 21 priemonė (30 % visų

priemonių) (11 pav., 1 lentelė). 

11 pav. Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas.

1 Lentelė. Bendrojo plano priemonių įgyvendinimo suvestinė lentelė.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               44

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 

BENROJO PLANO PRIEMONIŲ 

PLANO ĮGYVENDINIMAS (2012-2023 

m.)

Numatytų 

priemonių 

sk.

Įgyvendintos  

priemonės

Vykdomos 

priemonės

Neįgyvendintos 

priemonės

Vnt. % Vnt. % Vnt. %

ERDVINĖ STRUKTŪRA IR 

GYVENAMOSIOS VIETOVĖS 7 3 42% 1 14% 3 44%

KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS 

SPRENDINIAI 3 0 0% 0 0% 3 100%

NEKILNOJAMOJO KULTŪROS 

PAVELDO SPRENDINIAI 5 0 0% 1 20% 4 80%

BIOPRODUKCINIO ŪKIO 

TERITORIJŲ SPRENDINIAI 4 0 0% 3 75% 1 25%

SOCIALINĖS INFRASTRUKTŪROS 

SPRENDINIAI 8 3 38% 5 62% 0 0%

SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS

SPRENDINIAI 3 1 33% 2 67% 0 0%

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS 

SPRENDINIAI 33 6 18% 19 58% 8 24 %

REKREACIJOS IR TURIZMO PLĖTRA 4300 0 0% 4 100% 0 0%

CIVILINĖS SAUGOS SPRENDINIAI 2 0 0% 0 0% 2 100%

Iš viso: 69 13 19% 35 51% 21 30%

 Bendrajame plane numatytos perspektyvinės urbanistinės plėtros teritorijos viršija Teritorijų planavimo

taisyklėse rekomenduojamą 20% normą naujos plėtros teritorijoms. Tai sudaro sąlygas urbanizuoti

atokias teritorijas, kas nėra racionalu darnaus miesto vystymosi požiūriu - kyla rizika dėl vystomų

teritorijų išsibarstymo, neracionalaus inžinerinės infrastruktūros įrengimo, jos eksploatavimo kaštų. 

 Miesto teritorijoje daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų teritorijos nėra suplanuotos kompleksiškai

žemesniame lygmenyje – nėra parengta kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų stambesniame

mastelyje, kurie detalizuotų bendrojo plano sprendinius – urbanizuotų teritorijų plėtrą ar atnaujinimą,

susisiekimo infrastruktūros vystymą, vientisos želdynų sistemos formavimą.

 Vangi daugiabučių namų renovacija, nevykdomas daugiabučių kvartalų atnaujinimo procesas, itin

prasta dalies inžinerinių sistemų būklė sąlygoja menką būsto fondo vertę ir lemia gyvenamosios

aplinkos patrauklumo mažėjimą.

 Visagino AE veiklos nutraukimas ir naujos AE statybų proceso sustabdymas, iš esmės pakeitė Visagino

savivaldybės ekonominę bei socialinę aplinką – ryškūs visuomenės senėjimo rodikliai, ilgalaikėje

perspektyvoje mažėjantis  savivaldybės gyventojų skaičius betarpiškai įtakojo miesto gyventojų

socialinius poreikius, statybų sektoriaus stagnaciją.

 Atšaukus naujos AE statybas ir nepasiteisinus optimistinėms savivaldybės ekonominėms bei

demografinėms prognozėms didelė dalis Bendrojo plano sprendinių neteko savo aktualumo.

 Planuojant įgyvendinti numatomą Visagino laisvosios ekonominės zonos (toliau – LEZ) projektą,

būtina kompleksiškai įvertinti jo įtaką Visagino miesto socialinei aplinkai, aplinkosaugai bei

tolimesniam urbanistiniam vystymuisi.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               45

           PROGNOZĖS 

 Nepaisant neigiamų demografinių tendencijų ilguoju laikotarpiu, dėl savo energetinės infrastruktūros

išvystymo ir vystomo ekonominio potencialo (planuojamas LEZ įsteigimas) Visagino savivaldybė

išliks reikšmingu gyventojų, darbo vietų ir paslaugų koncentracijos centru, todėl būtina vykdyti

kokybinę miesto plėtrą - vystyti susisiekimo ir inžinerinę infrastruktūrą, kompleksiškai modernizuoti

miesto dalis, tvarkyti visuomeninių pastatų, viešųjų erdvių ir gyvenamųjų kvartalų aplinką, išnaudoti

savivaldybės turistinį potencialą, vystyti paslaugų infrastruktūrą.

 Atsižvelgiant į Visagino savivaldybės demografines tendencijas, būtų racionalu planuoti ir skatinti

urbanizuotos teritorijos rezervų panaudojimą, neskatinant kiekybinės urbanizuotų teritorijų plėtros.

            SIŪLYMAI

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo:

 Kaupti ir analizuoti informaciją apie Visagino savivaldybės kompleksinių teritorijų planavimo

dokumentų sprendinių įgyvendinimą. Stebėti ir analizuoti savivaldybės teritorijos raidos tendencijas ir

jų įtaką kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimui. Reguliariai rengti

kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo ataskaitas teisės aktų nustatyta

tvarka.

 Įvertinti savivaldybės galimybę ataskaitai reikalingus duomenis rinkti ir sisteminti savarankiškai.

     Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo:

 Priemonių planas turi būti atnaujinamas/ papildomas, parengus bendrojo plano keitimą/ korektūrą ar

parengus kitus TPD, tiesiogiai susijusius su Visagino savivaldybės teritorija.

Dėl Bendrojo plano keitimo/koregavimo:

 Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos metu visuomenės

pasiūlymų nebuvo gauta. 

 Įvertinus Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos rezultatus bei ataskaitiniu laikotarpiu

pakitusią teritorijų planavimą reglamentuojančią teisinę bazę (LR teritorijos bendrojo plano, Teritorijų

planavimo įstatymo, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių, LR

Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo, LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo),

siūloma keisti Visagino savivaldybės bendrąjį planą, atsižvelgiant į pakitusią socialinę aplinką,

ekonominės plėtros tendencijas, įvertinant neįgyvendintų Bendrojo plano sprendinių aktualumą bei

poreikį.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               46

5. PRIEDAI

Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo programos

2 priedas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO RODIKLIAI
Nr. Rodiklis

M
a
ta

v
im

o

v
ie

n
et

a
s

Duomenų

šaltinis

Patvirtini

mo metai,

2011

Ataskaitin

iai metai,

2023

2. Teritoriniai rodikliai

2.10. Teritorijos funkcinių zonų plotas pagal Teritorijų planavimo 

normų funkcinių zonų specifikaciją

ha VSA (pagal BP 

sprendinius)

N. d. N. d.

2.11. Urbanizuotos teritorijos, kuriose BP sprendiniuose  nustatytas 

saugojimo režimas

ha VSA (pagal BP 

sprendinius)

N. d. N. d.

2.12. Išduotų statybos leidimų skaičius teritorijose, kuriose 

nustatytas saugojimo režimas

vnt. Savivaldybė 

(pagal VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.13. Išduotų statybos leidimų naujai statybai skaičius teritorijose, 

kuriose nustatytas saugojimo režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.14. Urbanizuotos teritorijos, kuriose BP sprendiniuose  nustatytas 

modernizavimo režimas

ha VSA (pagal BP 

sprendinius)

N. d. N. d.

2.15. Išduotų statybos leidimų skaičius teritorijose, kuriose 

nustatytas modernizavimo režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.16. Išduotų statybos leidimų naujai statybai skaičius teritorijose, 

kuriose nustatytas modernizavimo režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.17. Urbanizuotos teritorijos, kuriose BP sprendiniuose  nustatytas 

konversijos (pertvarkymo) režimas

ha VSA (pagal BP 

sprendinius)

N. d. N. d.

2.18. Išduotų statybos leidimų skaičius teritorijose, kuriose 

nustatytas pertvarkymo (konversijos) režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.19. Išduotų statybos leidimų naujai statybai skaičius teritorijose, 

kuriose nustatytas konversijos (pertvarkymo) režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.20. Urbanizuotos teritorijos, kuriose BP sprendiniuose  nustatytas 

naujos plėtros režimas

ha VSA (pagal BP 

sprendinius)

N. d. N. d.

2.21. Išduotų statybos leidimų skaičius teritorijose, kuriose 

nustatytas naujos plėtros režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.22. Išduotų statybos leidimų naujai statybai  skaičius teritorijose, 

kuriose nustatytas naujos plėtros režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.23. Urbanizuotos teritorijos, kuriose BP sprendiniuose  nustatytas 

rezervavimo režimas

ha VSA (pagal BP 

sprendinius)

N. d. N. d.

2.24. Išduotų statybos leidimų skaičius teritorijose, kuriose 

nustatytas rezervavimo režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               47

Nr. Rodiklis

M
a
ta

v
im

o

v
ie

n
et

a
s

Duomenų

šaltinis

Patvirtini

mo metai,

2011

Ataskaitin

iai metai,

2023

2.25. Išduotų statybos leidimų naujai statybai skaičius teritorijose, 

kuriose nustatytas rezervavimo režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.26. Urbanizuotos teritorijos, kuriose BP sprendiniuose  nustatytas 

status quo (be esminių pokyčių)  režimas

ha VSA (pagal BP 

sprendinius)

N. d. N. d.

2.27. Išduotų statybos leidimų skaičius teritorijose, kuriose 

nustatytas status quo (be esminių pokyčių) režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

2.28. Išduotų statybos leidimų naujai statybai skaičius teritorijose, 

kuriose nustatytas status quo (be esminių pokyčių) režimas

vnt. VSA (pagal 

VTPSI 

duomenis)

N. d. N. d.

3. Mobilumas

3.1. Transporto rūšių pasiskirstymas – santykis tarp kelionių 

skirtingomis transporto rūšimis: kelionės pėsčiomis, bevarikliu

transportu, viešuoju transportu, automobiliu.

% VSA (pagal 

apklausų 

rezultatus)

Apklausos 

nebuvo 

atliekamos

Apklausos 

nebuvo 

atliekamos

5. BP sprendiniuose numatyti viešosios infrastruktūros (susisiekimo, želdynų, socialinės ir inžinerinės 

infrastruktūros) objektai, planuojamas jų įgyvendinimo laikotarpis ir stadija

5.1. Planuojamas naujų automobilių kelių ilgis km Savivaldybė

(pagal parengus 

BP sprendinius. 

Nurodomas 

numatomas 

realizavimo 

laikas ir 

informacija apie

įgyvendinimo 

stadiją) 

N. d. N. d.

5.2. Planuojamas naujų C ir aukštesnės kategorijos gatvių ilgis km N. d. N. d.

5.3. Planuojamas naujų dviračių takų ilgis km N. d. N. d.

5.4. Planuojamų atskirųjų želdynų, mažesnių kaip 1 ha, skaičius vnt. N. d. N. d.

5.5. Planuojamų atskirųjų želdynų, mažesnių kaip 1 ha, plotas ha N. d. N. d.

5.6. Planuojamų atskirųjų želdynų, didesnių kaip 1 ha, skaičius vnt. N. d. N. d.

5.7. Planuojamų atskirųjų želdynų. Didesnių kaip 1 ha, plotas ha N. d. N. d.

5.8. Planuojamas gatvių linijinis apželdinimas (medžiais ir 

krūmais)

km N. d. N. d.

5.9. Planuojamos naujos ikimokyklinio ugdymo įstaigos vnt. - -

5.10. Planuojamos naujos mokyklos vnt. - -

5.11. Planuojamos naujos kultūros įstaigos vnt. - 1

5.12. Planuojamos naujos sveikatos priežiūros įstaigos vnt. - -

5.13. Planuojami nauji magistraliniai šilumos tiekimo tinklai km - -

5.14. Planuojami rekonstruoti šilumos tiekimo tinklai km - -

5.15. Planuojami ir rekonstruojami centrinio šilumos tiekimo 

šilumos šaltiniai

vnt. - -

5.20 Planuojamos termofikacinės elektrinės vnt. Savivaldybė

(pagal parengus 

BP sprendinius. 

Nurodomas 

numatomas 

realizavimo 

laikas ir 

informacija apie

- -

5.21. Planuojami nauji  magistraliniai vandentiekio tinklai km - -

5.22. Planuojami rekonstruoti vandentiekio tinklai km 12,037 12,037

5.23. Planuojamos ir rekonstruojamos vandenvietės vnt. - -

5.24. Planuojamos ir rekonstruojamos vandens ruošyklos vnt. - -

5.25. Planuojamos ir rekonstruojamos vandens stotys vnt. 1 1

5.26. Planuojamos ir rekonstruojamos vandens talpyklos vnt. - -



VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2012 - 2023 M.

UAB „Kauno planas“                                               48

Nr. Rodiklis

M
a
ta

v
im

o

v
ie

n
et

a
s

Duomenų

šaltinis

Patvirtini

mo metai,

2011

Ataskaitin

iai metai,

2023

5.27. Planuojami nauji buitinių nuotekų tinklai km įgyvendinimo 

stadiją)

- -

5.28. Planuojami rekonstruoti buitinių nuotekų tinklai km 4,912 ٭4,912

5.29. Planuojamos ir rekonstruojamos buitinių nuotekų siurblinės vnt. 3 ٭٭3

5.30. Planuojamos ir rekonstruojamos  buitinių nuotekų valyklos vnt. 1 ٭٭1

5.31. Planuojami nauji magistraliniai paviršinių nuotekų tinklai km - -

5.32. Rekonstruojami magistraliniai paviršinių nuotekų tinklai km - -

5.33 Planuojamos ir rekonstruojamos paviršinių nuotekų valyklos vnt. - -

5.34. Planuojamos ir rekonstruojamos paviršinių nuotekų kaupyklos vnt. - -

Pastabos: 2020 -   ٭ m.

.m 2010 - ٭٭



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės bendrojo plano sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos 2012–2023 metų ataskaitos

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-15 Nr. ĮV-E-121

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-15 12:55

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-15 12:55

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-25 15:39 - 2025-10-24 15:39

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė (DS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-15 13:40

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-15 13:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 10:13 - 2025-04-24 10:13

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Ataskaita savivaldybės.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250403.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-15 nuorašą suformavo Viktoras Rancevas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




